
  

 

 

 

 

PROSEGUR CASH, S.A. 

COMUNICACIÓN DE OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

En Madrid a 6 de enero de 2022 

PROSEGUR CASH, S.A. (la “Sociedad”) comunica el detalle de las operaciones correspondientes a 
su contrato de liquidez durante el cuarto trimestre de 2021 (del 1 de octubre al 31 de diciembre, 
ambos inclusive), de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular 1/2017, 
de 26 de abril, de la Comisión Nacional de Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez a los 
efectos de su aceptación como práctica de mercado. 
 
 

 
Resumen 

 

Títulos en 
cuenta de 

valores 

Importe (€) 
según saldo 

en cuenta 
corriente 

Precio medio 
Ejecución 

Saldo a la firma del 
contrato 

433.315 1.026.956 

 Saldo inicial 1.008.479 155.337 
 Compra 1.360.267 -843.747 0,62 

Ventas  -1.227.354 759.387 0,62 

Gastos directamente 
vinculados 
 a la operativa bursátil 

 
1.264 

 

Saldo (31/12/2021) 1.141.392 69.713   



  

 

 

 

 

 

 
Fecha 

operación 
Nº 

Títulos 
Bloque 

Nº 
operaciones 

Precio 
medio 

ejecución 
(€) 

Efectivo 
ejecución 

(€) 

Posición 
a la fecha 

(nº 
títulos) 

Importe 
neto 

Saldo 
inicial 

     155.337,00 1.008.479  

Compras 01 / 10 / 2021 42.700 N 13 0,69600 -29.720,30 1.051.179 125.616,70 

Ventas 01 / 10 / 2021 -17.584 N 9 0,68930 12.120,54 1.033.595 137.737,24 

Compras 04 / 10 / 2021 58.000 N 18 0,68230 -39.571,00 1.091.595 98.166,24 

Ventas 04 / 10 / 2021 -15.000 N 1 0,68200 10.230,00 1.076.595 108.396,24 

Compras 05 / 10 / 2021 35.000 N 5 0,67290 -23.550,00 1.111.595 84.846,24 

Ventas 05 / 10 / 2021 -20.000 N 4 0,68000 13.600,00 1.091.595 98.446,24 

Compras 06 / 10 / 2021 25.000 N 13 0,66880 -16.720,00 1.116.595 81.726,24 

Ventas 06 / 10 / 2021 -10.000 N 4 0,67200 6.720,00 1.106.595 88.446,24 

Compras 07 / 10 / 2021 20.000 N 3 0,66500 -13.300,00 1.126.595 75.146,24 

Ventas 07 / 10 / 2021 -35.000 N 18 0,67190 23.515,00 1.091.595 98.661,24 

Ventas 08 / 10 / 2021 -47.425 N 28 0,68160 32.326,13 1.044.170 130.987,37 

Compras 11 / 10 / 2021 45.000 N 16 0,68050 -30.621,31 1.089.170 100.366,06 

Ventas 11 / 10 / 2021 -48.000 N 20 0,67410 32.358,00 1.041.170 132.724,06 

Compras 12 / 10 / 2021 45.000 N 21 0,66010 -29.705,00 1.086.170 103.019,06 

Ventas 12 / 10 / 2021 -40.000 N 10 0,66080 26.431,02 1.046.170 129.450,08 

Compras 13 / 10 / 2021 50.000 N 23 0,65580 -32.790,00 1.096.170 96.660,08 

Ventas 13 / 10 / 2021 -48.000 N 13 0,65510 31.443,00 1.048.170 128.103,08 

Compras 14 / 10 / 2021 45.000 N 15 0,66040 -29.720,00 1.093.170 98.383,08 

Ventas 14 / 10 / 2021 -50.000 N 18 0,66130 33.063,50 1.043.170 131.446,58 

Compras 15 / 10 / 2021 61.990 N 20 0,66110 -40.983,45 1.105.160 90.463,13 

Ventas 15 / 10 / 2021 -40.000 N 7 0,66050 26.420,00 1.065.160 116.883,13 

Compras 18 / 10 / 2021 10.000 N 3 0,65600 -6.560,00 1.075.160 110.323,13 

Ventas 18 / 10 / 2021 -40.000 N 15 0,66350 26.540,00 1.035.160 136.863,13 

Compras 19 / 10 / 2021 30.000 N 17 0,65830 -19.750,00 1.065.160 117.113,13 

Ventas 19 / 10 / 2021 -2.786 N 1 0,66200 1.844,33 1.062.374 118.957,46 

Compras 20 / 10 / 2021 35.000 N 11 0,65260 -22.840,00 1.097.374 96.117,46 

Ventas 20 / 10 / 2021 -3.367 N 2 0,65300 2.198,65 1.094.007 98.316,11 

Compras 21 / 10 / 2021 40.000 N 8 0,64350 -25.740,00 1.134.007 72.576,11 

Ventas 21 / 10 / 2021 -10.000 N 1 0,65100 6.510,00 1.124.007 79.086,11 

Compras 22 / 10 / 2021 10.000 N 2 0,63900 -6.390,00 1.134.007 72.696,11 

Ventas 22 / 10 / 2021 -10.000 N 8 0,64100 6.410,00 1.124.007 79.106,11 

Compras 25 / 10 / 2021 60.000 N 13 0,61670 -37.000,00 1.184.007 42.106,11 

Ventas 26 / 10 / 2021 -30.000 N 6 0,62170 18.650,00 1.154.007 60.756,11 

Compras 27 / 10 / 2021 50.000 N 14 0,60420 -30.210,00 1.204.007 30.546,11 

Ventas 27 / 10 / 2021 -5.000 N 2 0,61100 3.055,00 1.199.007 33.601,11 

Compras 28 / 10 / 2021 45.000 N 19 0,60130 -27.060,00 1.244.007 6.541,11 

Ventas 28 / 10 / 2021 -20.000 N 4 0,60250 12.050,00 1.224.007 18.591,11 

Compras 29 / 10 / 2021 55.000 N 21 0,59630 -32.795,00 1.279.007 -14.203,89 

Ventas 29 / 10 / 2021 -35.000 N 12 0,59040 20.665,00 1.244.007 6.461,11 

Ventas 01 / 11 / 2021 -35.000 N 9 0,60690 21.240,00 1.209.007 27.701,11 

Compras 02 / 11 / 2021 15.000 N 3 0,59930 -8.990,00 1.224.007 18.711,11 

Ventas 02 / 11 / 2021 -25.000 N 4 0,61000 15.250,00 1.199.007 33.961,11 

Compras 03 / 11 / 2021 5.000 N 2 0,60200 -3.010,00 1.204.007 30.951,11 

Ventas 03 / 11 / 2021 -20.000 N 2 0,61000 12.200,00 1.184.007 43.151,11 

Compras 04 / 11 / 2021 9.022 N 5 0,60070 -5.419,18 1.193.029 37.731,93 

Ventas 04 / 11 / 2021 -40.192 N 9 0,61100 24.557,12 1.152.837 62.289,05 

Compras 05 / 11 / 2021 36.000 N 12 0,59900 -21.564,00 1.188.837 40.725,05 

Ventas 05 / 11 / 2021 -60.000 N 7 0,62000 37.200,00 1.128.837 77.925,05 

Compras 08 / 11 / 2021 20.000 N 5 0,61500 -12.300,00 1.148.837 65.625,05 

Ventas 08 / 11 / 2021 -35.000 N 6 0,63290 22.150,00 1.113.837 87.775,05 

Compras 09 / 11 / 2021 35.224 N 25 0,61290 -21.590,52 1.149.061 66.184,53 

Compras 10 / 11 / 2021 30.000 N 20 0,60680 -18.205,00 1.179.061 47.979,53 

Compras 11 / 11 / 2021 45.000 N 16 0,60010 -27.006,00 1.224.061 20.973,53 

Compras 12 / 11 / 2021 20.000 N 6 0,59800 -11.960,00 1.244.061 9.013,53 

Ventas 12 / 11 / 2021 -20.000 N 5 0,61000 12.200,00 1.224.061 21.213,53 



  

 

 

 

 

Compras 15 / 11 / 2021 20.000 N 7 0,60180 -12.035,00 1.244.061 9.178,53 

Ventas 15 / 11 / 2021 -15.000 N 9 0,59970 8.995,00 1.229.061 18.173,53 

Compras 16 / 11 / 2021 30.000 N 4 0,59770 -17.930,00 1.259.061 243,53 

Ventas 16 / 11 / 2021 -30.000 N 2 0,61000 18.300,00 1.229.061 18.543,53 

Compras 17 / 11 / 2021 45.000 N 19 0,59490 -26.770,00 1.274.061 -8.226,47 

Ventas 17 / 11 / 2021 -30.000 N 4 0,59270 17.780,00 1.244.061 9.553,53 

Compras 18 / 11 / 2021 30.000 N 8 0,58600 -17.580,00 1.274.061 -8.026,47 

Ventas 18 / 11 / 2021 -30.000 N 2 0,58600 17.580,00 1.244.061 9.553,53 

Compras 19 / 11 / 2021 37.000 N 4 0,57250 -21.181,00 1.281.061 -11.627,47 

Ventas 19 / 11 / 2021 -45.000 N 5 0,56590 25.465,00 1.236.061 13.837,53 

Compras 22 / 11 / 2021 4.816 N 2 0,56000 -2.696,96 1.240.877 11.140,57 

Ventas 22 / 11 / 2021 -30.000 N 5 0,57330 17.200,00 1.210.877 28.340,57 

Ventas 23 / 11 / 2021 -50.000 N 19 0,58420 29.210,00 1.160.877 57.550,57 

Compras 24 / 11 / 2021 10.000 N 2 0,57800 -5.780,00 1.170.877 51.770,57 

Ventas 24 / 11 / 2021 -10.000 N 1 0,58500 5.850,00 1.160.877 57.620,57 

Compras 25 / 11 / 2021 10.000 N 5 0,57300 -5.730,00 1.170.877 51.890,57 

Ventas 25 / 11 / 2021 -30.000 N 7 0,58500 17.550,00 1.140.877 69.440,57 

Compras 26 / 11 / 2021 20.000 N 8 0,56000 -11.200,00 1.160.877 58.240,57 

Ventas 26 / 11 / 2021 -10.000 N 1 0,57000 5.700,00 1.150.877 63.940,57 

Compras 29 / 11 / 2021 10.000 N 4 0,55800 -5.580,00 1.160.877 58.360,57 

Compras 30 / 11 / 2021 20.000 N 3 0,55450 -11.090,00 1.180.877 47.270,57 

Ventas 30 / 11 / 2021 -25.000 N 5 0,56760 14.190,00 1.155.877 61.460,57 

Ventas 01 / 12 / 2021 -30.000 N 6 0,57830 17.350,00 1.125.877 78.810,57 

Compras 02 / 12 / 2021 10.000 N 6 0,57000 -5.700,00 1.135.877 73.110,57 

Ventas 02 / 12 / 2021 -20.000 N 5 0,57750 11.550,00 1.115.877 84.660,57 

Compras 03 / 12 / 2021 20.000 N 4 0,58050 -11.610,00 1.135.877 73.050,57 

Ventas 03 / 12 / 2021 -20.000 N 1 0,57100 11.420,00 1.115.877 84.470,57 

Compras 06 / 12 / 2021 20.000 N 6 0,55700 -11.140,00 1.135.877 73.330,57 

Ventas 07 / 12 / 2021 -20.000 N 5 0,57550 11.510,00 1.115.877 84.840,57 

Compras 08 / 12 / 2021 20.000 N 4 0,56250 -11.250,00 1.135.877 73.590,57 

Ventas 09 / 12 / 2021 -20.000 N 3 0,55650 11.130,00 1.115.877 84.720,57 

Compras 10 / 12 / 2021 20.000 N 11 0,54800 -10.960,00 1.135.877 73.760,57 

Ventas 13 / 12 / 2021 -20.000 N 2 0,54200 10.840,00 1.115.877 84.600,57 

Compras 14 / 12 / 2021 20.000 N 4 0,54800 -10.960,00 1.135.877 73.640,57 

Compras 15 / 12 / 2021 10.000 N 1 0,55400 -5.540,00 1.145.877 68.100,57 

Ventas 16 / 12 / 2021 -10.000 N 1 0,56000 5.600,00 1.135.877 73.700,57 

Compras 17 / 12 / 2021 515 N 1 0,55000 -283,25 1.136.392 73.417,32 

Ventas 17 / 12 / 2021 -20.000 N 4 0,56100 11.220,00 1.116.392 84.637,32 

Compras 20 / 12 / 2021 25.000 N 3 0,54640 -13.660,00 1.141.392 70.977,32 
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